○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
○○○○○研究会
拝啓　貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、貴社が幹事会社となっておられる○○○○○研究会は、業界の中堅企業を会員として、新技術導入等についての充実した研究会合をもたれている旨伺っております。

　つきましては、当社も同研究会に参加して、相互研鑽に励みたいという強い願望をもっております。未だ社歴も浅い当社のこと、足手まといになるかとも思いますが、何卒会員各位にお諮りいただきますよう、切にお願いいたします。
　なお、当社の会社概要は、同封別紙のとおりでございますので、何卒よろしくお願い申し上げます。
敬具